



Gorlice, 18.07.2021 r.

E I T

Adres doręczeń – skrytka EUAP:

Szanowny Pan
Profesor Tomasz Grodzki
Marszałek Senatu Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Marszałku

Zwracam się z prośbą o pochylenie się nad Komisyjnym projektem ustawy o zmianie ustawy - Kodeks postępowania administracyjnego i dopracowanie tej ustawy tak, aby nie wywoływała ona negatywnych skutków u obywateli.

W toku sejmowych prac jeden z klubów proponował wprowadzenie poprawki "Do postępowań administracyjnych w sprawie stwierdzenia nieważności decyzji lub postanowienia, wszczętych i niezakończonych przed dniem wejścia w życie niniejszej ustawy ostateczną decyzją lub postanowieniem, stosuje się przepisy ustawy zmienianej w art. 1, w brzmieniu dotychczasowym." Proponowano także wydłużenie okresu, po którym ustawa wejdzie w życie.

Obecny projekt nie przewiduje w przepisach przejściowych, że będzie można dokończyć postępowania wszczęte i niezakończone w dniu wejścia w życie nowej ustawy na dotychczasowych zasadach.

Ta sytuacja dotyczy mojej rodziny. Przed Ministrem Rolnictwa i Rozwoju Wsi zostało wszczęte postępowanie o stwierdzenie nieważności decyzji Naczelnika Gminy z dnia 8 stycznia 1987 r. To postępowanie wymagało uruchomienia innych postępowań, których wynik jest obecnie zagrożony przez projektowane przepisy. Wejście w życie nowej ustawy spowoduje wystąpienie negatywnych skutków finansowych. Postępowanie o stwierdzenie nieważności decyzji zostało wszczęte w obecnym porządku prawnym i uzasadnione było przypuszczenie, że w takim samym porządku prawnym zostanie ono zakończone prawomocnie. Tymczasem organ przed którym postępowanie się toczy od dnia 19.01.2020 r. nie wydał decyzji i działa przewlekłe. Organ ten nie zgłasza także zastrzeżeń do procesu legislacyjnego pomimo, iż znana mu jest sytuacja, ponieważ otrzymał skargę na bezczynność. W sytuacji, w której organ wyda decyzję pierwszoinstancyjną przed wejściem w życie nowych przepisów i będzie musiała ona zostać poddana kontroli albo administracyjnej albo dalej sądowej, a w międzyczasie w życie wejdzie nowa ustawa, kontrola ta praktycznie stanie się bezprzedmiotowa. Stracimy bezpowrotnie możliwość weryfikacji decyzji, której stwierdzenia nieważności się domagamy. Jeżeli zaś w toku kontroli sądowej okaże się, że organ wydał decyzję z naruszeniem prawa, to wówczas także nie będzie podstaw do dalszego prowadzenia postępowania administracyjnego, bo postępowanie zostanie umorzone z mocy prawa.

Prawo musi być przewidywalne. Tymczasem, wszczynając przeszło rok temu postępowania, takiego obrotu sprawy nie mogliśmy przewidzieć. Ustawa jest wprowadzana w sposób, który narusza całkowicie zaufanie obywatela do państwa.

Z tego też względu zwracam się z prośbą o pochylenie się nad tą ustawą, bo przypuszczam, że wielu obywateli będzie w podobnej sytuacji.

Z poważaniem

E T